UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SDL-QLLH
V/v dừng đón khách du lịch

bằng phương tiện đường thủy nội địa

       Ninh Bình, ngày        tháng  7  năm 2025

Kính gửi:
- Ban quản lý khu, điểm du lịch của tỉnh;
- Hiệp hội du lịch.

Theo dự báo của Trung tâm Dự báo khí tượng thuỷ văn Quốc gia, hồi
9h00 ngày 21/7, cơn bão số 03 đang tiến vào gần khu vực Bắc Vịnh Bắc Bộ gió
cấp 10-11, giật cấp 14. Bão di chuyển theo hướng Tây - Tây Nam, với tốc độ
15-25 km/h, vẫn có thể tiếp tục mạnh thêm. Dự kiến chiều - tối 21/7, bão sẽ đi
vào Vịnh Bắc Bộ, sau đó đổ bộ đất liền các tỉnh Bắc Bộ đến Nghệ An trong
ngày 22/7.

Căn cứ diễn biến phức tạp của bão số 3 (WIPHA) và dự báo mưa lớn, gió
giật mạnh có khả năng ảnh hưởng trực tiếp đến khu vực tỉnh Ninh Bình trong
các ngày tới. Nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối cho du khách và người lao động,
Sở Du lịch yêu cầu:

1. Tạm dừng toàn bộ hoạt động đón khách du lịch bằng phương tiện
đường thuỷ nội địa tại tất cả các khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh kể từ 13h00
ngày 21/7/2025 cho đến khi có thông báo mới.

2. Ban Quản lý các khu, điểm du lịch chủ động thông báo tới du khách,
đơn vị lữ hành, hướng dẫn phương án di chuyển an toàn, đồng thời phối hợp với
lực lượng chức năng triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn tại bến, bãi.

3. Các đơn vị vận hành phương tiện thuỷ tổ chức neo đậu tàu, thuyền tại
vị trí an toàn; kiểm tra trang thiết bị cứu sinh, sẵn sàng phối hợp cứu hộ khi có
yêu cầu.

Sở Du lịch đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo an
toàn tuyệt đối cho người dân và du khách.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- UBND xã, phường (phối hợp);
- Các phòng, đơn vị thuộc sở;
- Lưu: VT, QLLH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Phong

		2025-07-21T10:52:48+0700

		2025-07-21T10:58:26+0700

		2025-07-21T10:58:26+0700

		2025-07-21T10:58:26+0700